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Anotace
Bakalářská práce “Externí komunikace malých podniků na příkladu Velvet Bakery

Prague” se zabývá analýzou jednotlivých nástrojů komunikace společnosti Velvet Bakery

Prague a nabízí jednotlivé návrhy na jejich zlepšení. V teoretické části práce vykládá

klíčové pojmy spojené s podnikáním, klasifikací podniků, marketingovou komunikací a

vysvětluje její nástroje, které jsou posléze využívány v praktické části.

V praktické části autorka představuje společnost Velvet Bakery Prague, analyzuje

její silné a slabé stránky, porovnává ji s konkurencí, popisuje produtovou řadu společnosti

a na závěr rozebírá šoučasný stav její marketingové komunikace, včetně proveditelných

návrhů na její zlepšení, díky kterým společnost může dosáhnout vyšší efektivnosti.  

V neposlední řadě, se práce věnuje stanovení časového hamronogramu a hrubého rozpočtu

na marketingovou komunikaci. Pro úplnost práce nastavuje autorka i adekvátní ukazatele

KPI’s, které firmě pomohou v měření dosažených výsledků.

Annotation
My bachelor’s thesis on the “External communications of small businesses based

on Velvet Bakery Prague” focuses on an analysis of the individual communication tools

adopted by Velvet Bakery Prague and puts forward individual proposals for their

improvement. The theoretical part of the work tackles key concepts related to running a

business, classification of businesses, marketing communications while also explains the

tools subsequently used in the practical part.

The practical part offers an overview of Velvet Bakery Prague, including an

analysis of its strengths and weaknesses, a comparison to the competition, description of

the company’s product range and concluding with a breakdown of the current status of its

marketing communications including feasible proposals for improvement, leading to

higher efficiency levels within the company. Last but not least, the work commits to setting

a timeframe and a gross budget for marketing communications. In the interests of

completeness, I have also put forward appropriate KPIs intended to assist the company in

measuring achieved outcomes.
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ÚVOD
Velvet Bakery Prague je pražská společnost zaměřující se na výrobu sladkých

cupcakes, dortů či makronek a vzhledem ke specifickému konceptu společnosti využívá

Velvet Bakery Prague i specifickou formu komunikace. V její marketingové komunikaci

hraje prim internet a sociální sítě, přes které jsou zprostředkovány téměř veškeré

objednávky, které firma eviduje. Online komunikace patří k obrovskému fenoménu

poslední doby a představuje nedílnou součást života většiny z nás. Díky sociálním médiím

je možné autenticky oslovovat čím dál větší počet lidí, kteří mohou společnosti poskytnout

okamžitou zpětnou vazbu a vytvářet okolo ní věrnou komunitu.

Já, autorka práce, mám k analyzované společnosti Velvet Bakery Prague velice

blízko. Podílela jsem se na jejím fungování od úplného začátku, což byl důvod, proč svou

bakalářskou práci zaměřuji zrovna na malé podniky a jejich komunikaci.

Za cíl práce jsem si stanovila kriticky a obsahově zanalyzovat současnou externí

komunikaci společnosti Velvet Bakery Prague, zhodnotit stav a efektivitu jejich

nejdůležitějších komunikačních nástrojů a zároveň je doplnit o zlepšení, která podpoří

jejich efektivnost. Práce by tak v budoucnu měla sloužit majitelkám jako komplexní

návod, který nabízí, jak komunikaci podniku uchopit a jak na ni pohlížet v kontextu jeho

vizí a hodnot. Mezi hlavní otázky, které si práce pokládá, jsem zařadila ,,Používá podnik

veškeré nástroje komunikačního mixu v celé možné šíři?”, ,,Komunikuje společnost se

svou cílovou skupinou účelně a žádoucím způsobem?” Odpovědi na tyto otázky zkoumám

na základě shromážděných dostupných dat, materiálů a osobních zkušeností majitelek

společnosti. V bakalářské práci nejprve vysvětlím teoretické pojmy ze světa podnikání a

marketingové komunikace a popíši jednotlivé komunikační nástroje, s kterými je rovněž

pracováno v praktické části. Poté se zaměřím na společnost Velvet Bakery Prague.

Představím její historii, charakteristiku, vizi, misi a produktovou řadu. V rámci situační

analýzy zhodnotím její silné a slabé stránky a porovnám koncept Velvet Bakery Prague s

koncepty konkurenčních společností na českém trhu. Praktická část je tvořena analýzou

jednotlivých komunikačních nástrojů, které společnost využívá a současně nabízím i

proveditelné návrhy na jejich zefektivnění. V poslední části práce uvedu hrubý návrh

rozpočtu na kompletní externí komunikaci, včetně harmonogramu a stanovení

marketingových KPI’s.
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1 TEORETICKÝ VÝKLAD POJMŮ

1.1 Podnik, podnikatel a základní povaha podnikání
Pojem podnikání se v literatuře objevuje v mnoha pojetích. Od ekonomického, přes

psychologický, sociologický a právní. Ať tak či onak, lze si jej vyložit jako cílevědomou

činnost, která je iniciativní, organizovaná, měla by přinést praktický přínos, užitek a

přidanou hodnotu. Zároveň je jejím cílem dosáhnout svých záměrů a přitom dokonale

zapojit zdroje a vytvořit nová pracovní místa a příležitosti. Celá tato činnost je součástí

procesu, který se neustále opakuje - je cyklický. Subjekt, který se do podnikání pustí, na

sebe bere nevyhnutelné riziko neúspěchu.

Při vymezování pojmů je důležité se zaměřit na subjekt (podnikatel), který

podnikání realizuje. Podnikatel musí nacházet nové příležitosti, vytyčovat si cíle,

organizovat jednotlivé podnikatelské aktivity a v neposlední řadě rozumět předmětu

podnikání. Investuje své prostředky, čas, úsilí a podstupuje tzv. podnikatelské riziko

rozšíření, nebo ztráty vlastního kapitálu. 1

Veškeré jeho aktivity probíhají v rámci daného subjektu - firmy. Zde dochází k

přeměně zdrojů ve statky (výstupy).2

1.2 Klasifikace podniků
Dle doporučení Evropské komise se za malé a střední podnikatele považuje 3

podnikatel, který splňuje kritéria stanovená přímo použitelným předpisem Evropských

společenství. Toto členění je důležité zejména tehdy, pokud podniky žádají o externí

financování. Ze strategického pojetí lze mikropodnik označit jako subjekt, který čítá do 10

zaměstnanců a jeho roční obrat nepřesahuje 2 mil. EUR. U kategorie malých podniků je

poté rozmězí od 10 do 50 zaměstnanců a obrat nepřesahující 10 mil. EUR za rok. Podniky

do 250 zaměstnanců jsou označovány jako střední a nad 250 jako velké. Kompletní

přehled kategorií jednotlivých podniků je možné sledovat v tabulce níže.

VEBER, Jaromír a Jitka SRPOVÁ. Podnikání malé a střední firmy. 3., aktualiz. a dopl. vyd. 1

Praha: Grada, 2012. Expert (Grada). ISBN 978-80-247-4520-6.
Taktéž2

Doporučení Komise 2003/361/ES ze dne 6. května 2003 o definici mikropodniků3
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(
Tabulka (č.1) s kategoriemi podniků dle jednotlivých hodnot.
Zdroj: Uživatelská příručka k definici malých a středních podniků (Evropská komise) 4

1.3 Význam malých a středních podniků na trhu a jejich podpora
Malé a střední podniky jsou páteří české ekonomiky a hrají velkou roli v

ekonomickém růstu a tvorbě nových pracovních míst. Ve srovnání s velkými podniky jsou 5

schopny lépe reagovat na potřeby trhu a zaplňovat jeho mezery nebo přicházet s

inovacemi. Jak podotýká Veber, tyto tržní mezery a inovace umožňují podnikům uplatnění 6

v různých sektorech trhu, a mimo to zabraňují monopolním tendencím. 7

Malé podniky vykazují jednodušší organizační strukturu, tím pádem snazší řízení, což

umožňuje výrazně flexibilnější vedení. 8

ÚŘAD PRO PUBLIKACE EVROPSKÉ UNIE. Uživatelská příručka k definici malých a 4

středních podniků [online]. Lucemburk: Evropská unie, 2015 [cit. 2019-01-02]. Dostupné z: https://
ec.europa.eu/docsroom/documents/15582/attachments/1/translations/cs/renditions/pdf
Malé a střední podniky tvoří v ČR 99,84 % všech podnikatelských subjektů (Dostupné z: 5

www.businessinfo.cz/cs/dotace-a-financovani/male-a-stredni-podnikani.html)
GAŽO, RICHARD. Význam malých a středních podniků pro ekonomiku ČR a SR [online]. 6

Praha, 2013 [cit. 2019-01-02]. Dostupné z: https://vskp.vse.cz/61618. Diplomová práce. Vysoká

[…]


Graf č.3: Přhled stanovených KPI’s  
Zdroj: vlastní zpracování 

5.2.2 Návrhy konkrétních KPI’s pro rok 2019 
Pro úplnost stanovených KPI’s, uvádím v tabulce níže i konkrétní cíle, kterých by

měla společnost v průběhu roku 2019 dosáhnout. Jednotlivá čísla jsem stanovila na základě

aktuálního stavu jednotlivých kanálů. V případě, že společnost nebude schopna nastavená

KPI’s splnit, musí zaujmout akční kroky a úpravy v komunikaci, díky kterých jim dosáhne.

Tabulka (č.10) s návrhy konkrétních KPI’s pro rok 2019
Zdroj: vlastní zpracování

KPI's Cíl 2019

Počet navštívených eventů 6

Počet fanoušků na FB 5 000

Počet sledujících na IG 7 000

Počet kontaktů v databázi 300
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ZÁVĚR

Ucelená a komplexní komunikace, která je v souladu s hodnotami podniku, hraje

klíčovou roli ve fungování každé společnosti. Cílem této bakalářské práce, který jsem

zmiňovala v jejím úvodu, bylo kriticky a obsahově zanalyzovat hlavní kanály komunikace

společnosti Velvet Bakery Prague a přijít s možnými návrhy na jejich zefektivnění.

Jak se ukázalo, společnost Velvet Bakery Prague je zvyklá komunikovat spíše

intuitivně bez způsobilosti nahlížet na komunikační mix souhrnně a strategicky. Přesto, že

je společnost schopna správně zasáhnout svou cílovou skupinu, má nedostatky ve

využívání plné šíře možností, které jednotlivé komunikační nástroje nabízejí. Díky detailní

analýze dílčích komunikačních kanálů společnosti Velvet Bakery Prague byly zjištěny jisté

trendy, ze kterých vzešla doporučení pro budoucí komunikaci.

Byly objeveny rezervy v oblasti získávání zpětné vazby od návštěvníků eventů,

které majitelky se svým podnikem navštěvují nebo absence kontaktní databáze s údaji

zákazníků, kteří u společnosti již nakoupili. Využití přímého marketingu může pro firmu

znamenat další příležitost, jak méně nákladnou cestou zasáhnout další potenciální

zákazníky a přimět je k objednávce sladkostí. S dynamicky rostoucím trendem sociálních

sítí je na místě, aby společnost začala s opětovnou komunikací na těchto kanálech. Ta by

měla být provázaná s hlavními atributy podniku (jedinečný koncept, kvalitní produkty a

zážitek), za pomoci nových formátů, které budou optimalizované pro mobilní zařízení. Ač

lze ocenit dosavadní fungování instagramové stránky, na kterou uživatelé reagují velice

pozitivně, stále nevyužívá veškerého svého potenciálu. Nepoužívání možnosti Instagram

Stories a celé další řady funkcí vede k nižšímu celkovému zásahu stránky a zároveň

zakrnění za konkurencí, která tyto funkce již využívá. V neposlední řadě práce řeší otázku

spolupráce s influencery, která může být pro podnik velice přínosná, v případě, že je vlivná

osoba vybraná s ohledem na hodnoty podniku a celá spolupráce funguje transparentně. Pro

úplnost práce jsem pro jednotlivé kanály komunikace vytvořila souhrnný rozpočet včetně

harmonogramu, díky kterému si může podnik lépe rozvrhnout všechny finanční

prostředky, které chce do marketingu investovat.

Veškeré návrhy v této práci jsem vytvořila na základě dlouholeté známosti s

majitelkami firmy a úzkou spojitostí s celým podnikem. Věřím tedy, že jsou reálné a

mohou firmě přinést žádoucí rozvoj a inspiraci a v konečném důsledku hlavně komplexní
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nahlížení na marketingovou komunikaci, malého podniku, jako je Velvet Bakery Prague. 

 

SUMMARY
Comprehensive and complex communications, which are aligned with the values of

a business, play a pivotal role in the functioning of every business. As stated in the

introduction, the aim of my bachelor’s thesis was to analyse Velvet Bakery Prague’s

principle communication channels critically as well as in terms of content, plus come up

with possible proposals for the streamlining of these.

The results indicated a tendency for Velvet Bakery Prague to adopt a more intuitive

approach to communications rather than viewing the communication mix in a

comprehensive and strategic manner. While the company is able to reach its target

audience, shortcomings were noted in terms of exploiting the possibilities offered by the

communication tools. A detailed analysis of Velvet Bakery Prague’s individual

communication channels revealed certain trends which subsequently allowed me to make

recommendations for their future communication strategy.

Certain reservations were detected in terms of collecting visitor feedback from

events which the owners attend with their company as well as the absence of a contact

database including data on customers who had made previous purchases with the company.

Direct marketing may offer the company a further opportunity to reach potential customers

in a more cost effective manner and encourage them to place orders. In light of the

dynamic growth of social networks, it makes sense for the company to launch repeated

communication activities in these channels. This should be linked to the main attributes of

the business (unique concept, quality products and an experience), using new formats

optimised for mobile devices. The business is to be commended for their use of Instagram

where users are responding very positively, however there is still room for improvement in

this area. Not using Instagram Stories and a whole host of other features, leads to lower

overall reach and being dwarfed by competitors who are already au fait with such features.

Last but not least the thesis tackles the question of collaboration with influencers which

could be highly beneficial for the company provided the influencing individual is carefully

selected to align with the company’s image and the collaboration is carried out in a

transparent way. In the interests of completeness, for each individual communication
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channel I have compiled an overall budget including a timeframe for completion which

will make it easier for the company to plan how much it wants to invest in marketing.

All of the proposals contained in this thesis were created based on personal

longstanding contact with the company owners and close connection with the whole

business. I therefore trust them to be realistic and that they will serve to help develop and

inspire the company and above all offer insight into conducting marketing communications

for a small business such as Velvet Bakery Prague. 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