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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá

schváleným

tezím

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné a je

vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení je

v práci

zdůvodněné, ale

není vhodné

Odchyluje se od

tezí, odchýlení není

v práci zdůvodněné

a není vhodné

Neodpovídá

schváleným

tezím

1.1 Cíl práce

1.2 Technika práce

1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Struktura i technika práce se oproti tezím liší. Výsledná struktura je logičtější a jedná se o pozitivní úpravu.

Veškeré změny byly konzultovány.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu B

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat B

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu A

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce obsahuje literaturu v dostatečném množství pro tento typ prací. Praktická část je rozodělena do dvou

pomyslných, kdy jedna obsahuje analýzy a druhá samotné návrhy. Praktická část navazuje na teoretická

východiska. Autorka tak projevila schopnost aplikovat teoretické poznatky do praxe.

U praktické části mohla autorka použít nástavbové metody pro SWOT analýzu, například matici EFE, IFE apod.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení písmenem

3.1 Struktura práce A

3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů B

3.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

A

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná C

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Práce je čtivá. Očeňuji schopnost autorky logicky strukturovat text a používat tabulky pro lepší orientaci, což se

v mnohých případech nevidí. V práci se příležitostně objevují překlepy či gramatické chyby. Text je doplněn

nezbytnou obrazovou přílohou, která je relevantní k tématu.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé

stránky, původnost zpracování tématu apod.)

Práce je zpracována na zajímavém příkladu. Obsahuje nezbytnou literaturu pro tento typ prací.

Ačkoliv analytické části mohla být věnována větší pozornost (již zmíněná SWOT analýza, ale i širší záběr při

rozboru konkurence), tak návrhová část se autorce povedla zpracovat velmi dobře. Oceňuji zpracování výběru

influencerů, stejně jako použití ukazatele "engagement rate" pro hodnocení efektivnosti instagramového profilu

zkoumané společnosti Velvet Bakery Prague.

Návrhy uvedené v práci jsou logickým východiskem provedené analýzy a myslím, že se jedná o vhodnou

kombinaci pro daný podnik. Návrhy jsou v práci vyčíslené.

Autorka se tématu aktivně věnovala a neopomněla zde uvést a/anebo analyzovat žádné důležité části externí

komunikace MSP. Návrhy jsou reálné a je zřejmé. že autorka jednotlivé kroky podrobněji promýšlela.

Je patrné, že některé pasáže práce mohly být hlouběji propracované (například detailněji rozepsán harmonogram)

aj., ale přesto hodnotím práci stupněm B.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:

5.1

5.2

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A (výborně) B C D E F (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 23.01.19 Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek

nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která

jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být

posudek bez podpisu!